CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

EDITAL Nº 10 – ANTT, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES (ANTT), em exercício,
torna públicos o resultado final no Curso de Formação e o resultado final no concurso público, para o
cargo de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres, referentes ao concurso
público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível intermediário.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES
1.1 Resultado final no Curso de Formação, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
1.1.1 CARGO 9: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES/ CIÊNCIAS
CONTÁBEIS/BRASÍLIA/DF
10009770, Eliecio Moreira dos Santos, 69.00.
1.1.2 CARGO 10: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/DIREITO/BRASÍLIA/DF
10026943, Alvaro do Canto Capagio, 69.00 / 10031966, Ana Beatriz Rodrigues Castro, 60.00 / 10002287,
Anderson Lousan do Nascimento Poubel, 71.00 / 10029653, Cynthia Ruas Vieira, 64.00 / 10025595, Elisa
Guedes Guerra, 67.00 / 10004142, Erick Correia de Almeida, 65.00 / 10001785, Fernanda Maria
Machado Andrade, 68.00 / 10029443, Jefferson Artur Sardeiro Bezerra dos Santos, 66.00 / 10000798,
Joao Victor Diniz Ferreira, 69.00 / 10017350, Larissa Silva Gomes, 67.00 / 10013631, Leopoldo Faiad da
Cunha, 63.00 / 10019906, Lucia Cristina Tomedi Ortiz, 70.00 / 10021085, Rachel Pedreira Dallagnol,
63.00 / 10035206, Rafaela Maia Montenegro de Araujo, 66.00 / 10018828, Yuri Faria Pontual de
Moraes, 64.00.
1.1.2.1 Resultado final no Curso de Formação do candidato que se declarou com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final no Curso de Formação.
10023490, Ademir Batista Castorino, 61.00.
1.1.3 CARGO 11: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ECONOMIA/BRASÍLIA/DF
10003004, Andrius Gabriel Correa Cavalcante Lima, 61.00 / 10003477, Edinailton Silva Rodrigues, 64.00
/ 10009650, Igor Filipe Eugenio, 71.00 / 10026532, Marcelo Silveira de Faria, 68.00 / 10024465,
Thertison Teixeira de Oliveira, 64.00.
1.1.3.1 Resultado final no Curso de Formação do candidato que se declarou com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final no Curso de Formação.
10005717, Andre Sousa Ramos, 61.00.
1.1.4 CARGO 12: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA AMBIENTAL E ENGENHARIA FLORESTAL (COM ÊNFASE EM MEIO
AMBIENTE)/BRASÍLIA/DF
10002100, Renata Rocha Torres, 69.00.
1.1.5 CARGO 13: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA CIVIL (COM ÊNFASE EM INFRAESTRUTURA)/BRASÍLIA/DF
10030732, Alessandro Reichert, 74.00 / 10009616, Anderson Santos Bellas, 61.00 / 10002756, Calicles
Manica, 68.00 / 10019985, Carlos Eduardo Veras Neves, 68.00 / 10034905, Carlos Henrique Aparecido
Cardoso, 67.00 / 10037586, Clemilson Frazao de Oliveira, 63.00 / 10027642, Clovis de Carvalho Torres,
60.00 / 10037663, Custodio Moura Castro do Nascimento, 67.00 / 10011013, Daniel Alfredo Alves
Miguel, 66.00 / 10027591, Daniel de Oliveira Santos, 67.00 / 10039841, Erica Cristina Silva Marques,

71.00 / 10023911, Felipe Ferreira de Ferreira, 68.00 / 10006861, Fernando Nunes Carneiro Rios, 70.00 /
10009645, Francis Andrey de Carvalho Vieira Martins, 73.00 / 10001766, Henrique de Sa Vasconcelos,
66.00 / 10041949, Jhony Martins Lucas de Oliveira, 72.00 / 10030282, Joao Emerson Lopes de Souza,
70.00 / 10026115, Marcia Braganca Alves Fernandes, 72.00 / 10038048, Marita Raquel Paris Cavassani,
71.00 / 10032731, Rafael Oliveira Kuhn, 61.00 / 10016985, Ricardo Martins da Silva, 66.00 / 10015935,
Rodrigo Freisleben Lacerda, 68.00 / 10003992, Wibys Pereira Santos de Oliveira, 72.00.
1.1.6 CARGO 14: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (COM ÊNFASE EM SERVIÇOS DE
TRANSPORTES)/BRASÍLIA/DF
10011886, Gizelle Coelho Netto, 69.00 / 10031442, Heitor Pereira do Nascimento, 71.00 / 10036729,
Hugo Alves Silva Ribeiro, 68.00 / 10005596, Iana Araujo Rodrigues, 69.00 / 10038580, Jose Expedito
Brandao Filho, 67.00 / 10023290, Juliana Pires Penna e Naves, 67.00 / 10020088, Marcelo Bavier
Marcos, 70.00 / 10002538, Marcelo Medeiros Filho, 64.00 / 10001232, Marina Soares Almeida, 69.00 /
10025872, Rodrigo Moretti Branchini, 66.00 / 10021226, Sylvia Cotias Vasconcellos, 67.00 / 10012520,
Thais Maria de Andrade Villela, 71.00 / 10014920, Victor Colonese Moreira da Costa, 62.00.
1.1.6.1 Resultado final no Curso de Formação do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato e nota final no Curso de Formação.
10016715, Eugenio Jose Saraiva Camara Costa, 73.00.
1.1.7 CARGO 15: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ESTATÍSTICA/ BRASÍLIA/DF
10005471, Jonathan Domingos de Lima, 57.00 / 10001114, Luis Otavio Marques Fernandes, 67.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.1 CARGO 9: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES TERRESTRES/ CIÊNCIAS
CONTÁBEIS/BRASÍLIA/DF
10009770, Eliecio Moreira dos Santos, 166.62, 1.
2.1.2 CARGO 10: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/DIREITO/BRASÍLIA/DF
10002287, Anderson Lousan do Nascimento Poubel, 169.75, 1 / 10035206, Rafaela Maia Montenegro de
Araujo, 169.37, 2 / 10004142, Erick Correia de Almeida, 161.75, 3 / 10001785, Fernanda Maria Machado
Andrade, 160.43, 4 / 10017350, Larissa Silva Gomes, 160.43, 5 / 10026943, Alvaro do Canto Capagio,
160.00, 6 / 10000798, Joao Victor Diniz Ferreira, 159.43, 7 / 10019906, Lucia Cristina Tomedi Ortiz,
158.25, 8 / 10025595, Elisa Guedes Guerra, 157.86, 9 / 10029443, Jefferson Artur Sardeiro Bezerra dos
Santos, 157.43, 10 / 10031966, Ana Beatriz Rodrigues Castro, 156.79, 11 / 10021085, Rachel Pedreira
Dallagnol, 156.29, 12 / 10029653, Cynthia Ruas Vieira, 155.75, 13 / 10013631, Leopoldo Faiad da Cunha,
155.59, 14 / 10018828, Yuri Faria Pontual de Moraes, 153.80, 15.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação
final no concurso público.
10023490, Ademir Batista Castorino, 150.10, 1.
2.1.3 CARGO 11: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ECONOMIA/BRASÍLIA/DF
10026532, Marcelo Silveira de Faria, 161.25, 1 / 10003477, Edinailton Silva Rodrigues, 155.80, 2 /
10009650, Igor Filipe Eugenio, 155.27, 3 / 10024465, Thertison Teixeira de Oliveira, 149.62, 4 /
10003004, Andrius Gabriel Correa Cavalcante Lima, 149.00, 5.
2.1.3.1 Resultado final no concurso público do candidato qualificado na perícia médica como pessoa
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação
final no concurso público.

10005717, Andre Sousa Ramos, 119.35, 1.
2.1.4 CARGO 12: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA AMBIENTAL E ENGENHARIA FLORESTAL (COM ÊNFASE EM MEIO
AMBIENTE)/BRASÍLIA/DF
10002100, Renata Rocha Torres, 152.85, 1.
2.1.5 CARGO 13: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA CIVIL (COM ÊNFASE EM INFRAESTRUTURA)/BRASÍLIA/DF
10003992, Wibys Pereira Santos de Oliveira, 175.48, 1 / 10037663, Custodio Moura Castro do
Nascimento, 167.36, 2 / 10041949, Jhony Martins Lucas de Oliveira, 162.28, 3 / 10030732, Alessandro
Reichert, 159.33, 4 / 10039841, Erica Cristina Silva Marques, 157.48, 5 / 10011013, Daniel Alfredo Alves
Miguel, 157.07, 6 / 10030282, Joao Emerson Lopes de Souza, 152.89, 7 / 10026115, Marcia Braganca
Alves Fernandes, 152.20, 8 / 10002756, Calicles Manica, 150.47, 9 / 10015935, Rodrigo Freisleben
Lacerda, 150.17, 10 / 10034905, Carlos Henrique Aparecido Cardoso, 149.69, 11 / 10027642, Clovis de
Carvalho Torres, 149.11, 12 / 10009645, Francis Andrey de Carvalho Vieira Martins, 148.70, 13 /
10037586, Clemilson Frazao de Oliveira, 148.43, 14 / 10019985, Carlos Eduardo Veras Neves, 147.53, 15
/ 10023911, Felipe Ferreira de Ferreira, 146.99, 16 / 10016985, Ricardo Martins da Silva, 146.80, 17 /
10038048, Marita Raquel Paris Cavassani, 146.57, 18 / 10001766, Henrique de Sa Vasconcelos, 145.73,
19 / 10006861, Fernando Nunes Carneiro Rios, 143.58, 20 / 10009616, Anderson Santos Bellas, 142.82,
21 / 10027591, Daniel de Oliveira Santos, 140.53, 22 / 10032731, Rafael Oliveira Kuhn, 138.00, 23.
2.1.6 CARGO 14: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ENGENHARIA CIVIL/ ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (COM ÊNFASE EM SERVIÇOS DE
TRANSPORTES)/BRASÍLIA/DF
10005596, Iana Araujo Rodrigues, 174.10, 1 / 10012520, Thais Maria de Andrade Villela, 168.37, 2 /
10021226, Sylvia Cotias Vasconcellos, 167.35, 3 / 10025872, Rodrigo Moretti Branchini, 159.37, 4 /
10031442, Heitor Pereira do Nascimento, 156.18, 5 / 10023290, Juliana Pires Penna e Naves, 155.75, 6 /
10001232, Marina Soares Almeida, 149.62, 7 / 10011886, Gizelle Coelho Netto, 141.98, 8 / 10020088,
Marcelo Bavier Marcos, 141.67, 9 / 10038580, Jose Expedito Brandao Filho, 140.18, 11 / 10036729,
Hugo Alves Silva Ribeiro, 136.59, 12 / 10014920, Victor Colonese Moreira da Costa, 132.58, 13 /
10002538, Marcelo Medeiros Filho, 131.93, 14.
2.1.6.1 Resultado final no concurso público do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no concurso público.
10016715, Eugenio Jose Saraiva Camara Costa, 140.67, 10.
2.1.7 CARGO 15: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES
TERRESTRES/ESTATÍSTICA/ BRASÍLIA/DF
10001114, Luis Otavio Marques Fernandes, 142.74, 1 / 10005471, Jonathan Domingos de Lima, 132.97,
2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva do Curso
de Formação estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 4 de janeiro de 2014, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/antt_13.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação de gabaritos.
3.3 O resultado final no concurso público para o cargo de Especialista em Regulação de Serviços de
Transportes Terrestres fica devidamente homologado nesta data pelo Diretor-Geral, em exercício, da
Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT).

JORGE LUIZ MACEDO BASTOS
Diretor-Geral, em exercício, da Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT)